w

PRiFlltUSA Of

lyRiTíCUpy

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A Excelentíssima

Sr.(a) Euzílene Gonçalves Lopes da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária.

Nesta,

Para ratificação da presente Dispensa de Licitação na forma do caput do Art. 26, e em
conformidade com o Parecer da Assessoria do Município e posterior apreciação, ratificação,

adjudicação e homologação do objeto da Dispensa de Licitação n° 024/2021-SEDES, conforme
Art. 43, inciso Vi da Lei Federal N?. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Buriticupu - MA, 19 de fevereiro de 2021.

Assessor

GustavtVPereira da Costa

Jurídico

Portaria n® 054.2021

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n® 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

pftifiiruiA os

fURlTiCUPü

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2021 - SEDES

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa
abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no art. 24, inciso X da
Lei Federai 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos,
conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

OBJETO:

PROC. ADM. N°

FUNDAMENTAÇÃO:

VALOR:

NOME DO CREDOR:

CPF N°:

Locação de imóvel para fins não residenciais para abrigar as
instalações do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos:

0026/2021 - SEDES;

Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93;

R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinqüenta reais) por mês e
R$ 7.800^00 (Sete mii e oitocentos reais) como valor global
do Contrato ao final de 04 (quatro) meses, a ser creditado na
AG: 3642-0, CC: 6.350-9, Banco do Brasil.

JOSÉ SANDEGI SiLVÃ CORDEiRO;

243.192.363-00;

ENDEREÇO CREDOR: Rodovia BR São Francisco, n° 218, Pv. Barra Limpa,
Município de Bom Jesus das Seivãs - MA, CEP: 65.395-
000.

ENDEREÇO DO IMÓVEL: Rua Danúbio Azui, n° 23, Terra Bela, Município de
Buríticupu - MA, CEP: 65.393-000.

FINALIDADE DO IMÓVEL: Abrigar as instalações do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos.

Sec. Mun Des^i
Trabalho e

Portai

Buríticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021

vesü)pesé Silva
ircMmento Social
)Romia Solidária

005/2021

Euzilene Gonç^ves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Economia Solidária

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

t
A A

l
^RffSIfUI* Of

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi afixada a
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO na Modalidade Dispensa de Licitação n®
024/2021, datado de 25/02/2021 no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo
mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida dispensa de licitação tem por objeto Locação de Imóvel para abrigar
instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Terra
Bela, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria do
Município de Buriticupu /MA.

Buriticupu - MA, 25 de fevereiro de 2021.

Eualene Gonçalves l^s da Silva
Sec. Mun OeMnvolvímento Social

Trabalho» ̂ nomi^otidària
Pofra^®j0flw2O21

Euzilene Gonç^ves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalhò e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

'Séfif
(rFOHAS

PRiritfUaA Oi

mRmçum

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Ratifico O Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor JOSÉ SANDEGI SILVA
CORDEIRO portadora da Cédula de Identidade RG n" 000054741096-4-SSP-MA e CPF n°
243.192.363-00, residente e domiciliado Rodovia BR São Francisco, N® 218- CEP: 65395-000-

Pv. Barra Limpa - Bom Jesus das Selvas, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar

instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Terra

Bela, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de
Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), tudo em

conformidade com os documentos que instruem este Processo N° 0026/2021-SEDES, com

fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores
alterações, e em conformidade com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos,

conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Buriticupu/MA, 25 de fevereiro de 2021.

Euzilene Gonçalves hpes àa Silva
Sec Mun Oe»nvolvimentoSocial,

Trat»iho e l l^omia^idátja
Pòft^ g^905^021

Euzilene Gonçs íves Lopes da Silva
Secretaria Municipal dfe Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n° 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

ifmm

pitriiruiA Df ' '

mmfj^jpu

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXTRATO DE CONTRATO N" 024/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 024/2021. OBJETO: Locação de Imóvel para abrigar
instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Terra
Bela, Município de Buriticupu/MA. VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos
reais) PODER: 02- PODER EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 -FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 08 244 0029 2132 0000 MANUTENÇÃO DO
SCFV- CRIANÇAS, JOVENS E IDOSOS ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENTÃRIO DA
DOTAÇÃO R$: 85.000,00 PARTES: EUZILENE GONÇALVES LOPES DA SILVA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária, inscrita no
CPF sob o 11° 626.539.113-53. pelo CONTRATANTE e a Sr(a) JOSÉ SANDEGI SILVA
CORDEIRO inscrito no CPF n" 243.192363-00. CONTRATADO. VIGÊNCIA: 01 de julho
de 2021. DATA DA ASSINATURA: 01 de março de 2021.

Buriticupu/MA, 01 de março de 2021.

Eiadene Qoncdves l^s éa Silva
Sec. Mun Da é^ivolvimento Soclel

Trabalho & ̂nomia SotídàriaPort^>^0p5^21
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
^  Trabalho e Economia Solidária.

Rua Sào Raimundo, 01, Centro, Buriticupu-MA, CEP n" 65.393-000 - CNPJ: 01.612.525/0001-40

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

wmiHAS

(JjjflíM h •

TERCEIRO Ano 1 - Edição N"" 036 de 29 de Abril de 2021

SECRETARIA MUNiaPAL DE ASSISTÊI^A SOCIAL
E TRABALHO - DISPENSA -

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor de
FERNANDO FONSECA DA SILVA portadora da Cédula de
Identidade RG n' 021164252002-7-SSP-XL4 e CPF

025.227.783-07, residente e domiciliado na Roa São Paulo, u°

123, CEP: 65395-000 Vila Davi - Buriticupu - NLA, referindo-se
à Locação de Imóvel para flns não residenciais para Abrigar as
Instalações da residência Inclusiva, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de

Buriticupu/MA. totalizando valor de RS 14.400,00 (quatorze mil
e quatrocentos reais), tudo em conformidade com os documentos
que instruem este Processo N° 0028/2021-SEDES, com

^^^mdamento nos termos do Anigo 24, inciso X, da Lei Federal n=.
.666 93 e suas posteriores alterações, e em conformidade com o
Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme
exigência do art. 38, inciso \T, do mesmo diploma legal.
Buriticupu'MA, 25 de fevereiro de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA MUNIOPAL DE ASSISTÊNOA SOCIAL
E TRABALHO - DISPENSA -

EXTRATO DE CONTRATO N™ 026/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 026/2021. OBJETO: Locação
de Imóvel para fins não residenciais para Abrigar as Instalações
da residência Inclusiva, Terra Bela, Munidpio de
Buriticupu/MA. VALOR TOTAL:RS 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reais) PODER: 02- PODER EXECUTIVO

ÓRGÃO: 18 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCLAL LTSTDADE: 00 FUNDO MUlSTCIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCLAL FLUNÇÃO PROGRAMÁTTCA: 08 242
0030 2136 0000 RESIDÊNCIA INCLUSIV'A ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENTÁRIO DA DOTAÇÃO
RS: 24.290,00 PARTES: EUZILENT GONÇALVES LOPES
D.A SIL^'A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social.
Traballio e Economia Solidária, inscrita no CPF sob o n"

626.539.113-53. pelo CONTRATANTE e a Sr(a) FERNANDO
FONSECA DA SILVA inscrito no CPF n" 025.227.783-07.

CONTRATADO. ATGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021. DATA
DA ASSINATURA 01 de março de 2021.

Buriticupu/NIA, 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social,
Traballio e Economia Solidária.

E TRABALHO - DISPENSA-

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o .Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
JOSÉ SANDEGI SILVA CORDEIRO portadora da Cédula de
Identidade RG n» 000054741096-4-SSP-MA e CPF n®

243.192.363-00, residente e domiciliado Rodovia BR São

Francisco, N° 218- CEP: 65395-000- Pv. Barra Limpa - Bom
Jesus das Selvas, referindo-se à Locação de Imóvel para abrigar
instalações e funcionamento do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos, Terra Bela, Secretaria Municipai
de Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria de

Buriticupu/MA, totalizando valor de RS 7.800,00 (Sete mil e
oitocentos reais), tudo em conformidade com os documentos que
iüstniera este Processo N' 0026/2021-SEDES, com fimdamento
nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n^. 8.666 93 e
suas posteriores alterações, e em confoimidade com o Parecer da
Assessoria do Município, acostado aos autos, confomie exigência
do art. 38, inciso VL do mesmo diploma legal.
BuriticupuMA, 25 de fevereiro de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho e Economia Solidaria

SECRETARIA MUNIOPAL DE ASSISTÊNOA SOCIAL
E TRABALHO - DISPENSA -

EXTRATO DE CONTRATO N' 024/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N"° 024/2021. OBJETO: Locação
de Imóvel para abrigar instalações e funcionamento do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Terra Bela,
Município de Buriticupu/MA. VALOR TOTAL: RS 7.800,00
(Sete mil e oitocentos reais) PODER: 02- PODER
EXECUTIVO ÓRGÃO: 10 -FUNDO MLNICIPAL DE
.ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE: 00 FL^DO
MLISTCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FUNÇÃO
PROGRA.MÁTICA: 08 244 0029 2132 0000 MANUTENÇÃO
DO SCFV- CRIANÇAS, JOVENS E IDOSOS ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.36 OUTROS SER\TÇOS DE
TERCEIROS -PESSOA FÍSICA SALDO ORÇAMENTÁRIO
DA DOTAÇÃO RS: 85.000,00 PARTES: EUZILENE
GONÇ.AL^US LOPES DA SILVA Secretária Municipal de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidária, inscrita
no CPF sob o n° 626.539.113-53. pelo CONTRATANTE e aSr(a)
JOSÉ SANDEGI SILV.A CORDEIRO inscrito no CPF n»
243.192.363-00. CONTRATADO. \TGÊNCIA: 01 de Julho de
2021. DATA DA ASSINATLDAOl de março de 2021.
BuriticupuMA, 01 de março de 2021.
Euzilene Gonçalves Lopes da Silva
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Economia Solidária.

SECRETARIA MUNIGPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO < DISPENSA -

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifico o .Ato de Declaração de Dispensa de Licitação, a favor
LINDALV.A DE LIMA MONTEIRO ponadora da Cédula de
Identidade RG n^ 044989442012-8 - SSP-MA e CPF

475.519.923-91, residente e domiciliado Av. Davi Alves Siha
S/N% TERRA BELA - CEP; 65393-000 - Buriticupu, referindo-

se à Locação de Imóvel para Instalações do almoxarlfado da
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca, Agropecuária e
Abastecimento de Buriticupu/MA, totalizando valor de RS

Prefeitura Municipai de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buntjcupu.assesí com/dianooficial/2id=279

Página(s| 3 de 5